

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ŽARASŲ RAJONO KOMITETO IR
RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1950 m. lapkričio mėn. 4 d. ŠEŠTADIENIS

ŽARASAI | №130(545) | Kaina 20 kap.

Pirmyn, į komunizmo pergalę!

Spaudoje paskelbti VKP(b) CK šūktai Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos XXXIII metinėms.

Didžiosios šventės išvakarėse partija kreipiasi į visą tarybinę liaudį, ragindama ją siekti naujų laimėjimų pergalingame žygyje į komunizmą.

Už savo gyvenimą, savo laimę statyti komunistinę visuomenę mes dėkingi didžiajai Lenino — Stalino partijai, prieš 33 metus nuvedusiai Rusijos proletariatą į pergalingą Spalio socialistinę revoliuciją. Spalio revoliucijos pergalė atvėrė naują erą žmonijos istorijoje — socializmo erą.

Bolševikų partijos, didžiojo Stalino vadovaujama, tarybinę liaudį panaikino žmogaus eksploatavimą žmogumi, sukūrė vieną visų TSRS tautų šeimą, pastatė galingiausią valstybę — Tarybų Sąjungą — nenugalimą taikos visame pasaulyje tvirtovę.

Tegyvuoją mūsų didžioji tarybinė Tėvynė — mūsų šalies tautų draugystės ir šlovės tvirtovė!

Laisva nuo eksploatacijos ir priešpados tarybinė liaudis nematyta sparčiais tempais vysto savo laudies ūkį. Kiekviena diena atneša vis naujų laimėjimų keliant mūsų Tėvynės ekonominę galia, prieš laiką įvykdant gamybinis planus, keliant darbo žmonių materialinę gerovę. VKP(b) CK kreipiasi į visus mūsų šalies darbo žmones, ragindama dar labiau plėsti socialistinį lenktyniavimą, pasluo-

kojančiai dirbti mūsų socialistinės Tėvynės galiai stiprinti:

— Tarybų Sąjungos darbininkai, valstiečiai, inteligentai! Placiu vystykite socialistinį lenktyniavimą! Kovokite už 1950 metų laudies ūkio plano įvykdymą pirma laiko! Naujais darbo žygiais stiprinkite Tarybų socialistinės valstybės galią!

Greta socialistinės pramonės sparčiais tempais vystosi socialistinis žemės ūkis. Grūdų derlius jau viršijo prieškarinį lygį. Didelį laimėjimą pasiekti techninių kultūrų ir gyvulininkystės išvystymo srity. Kasdieną didėja žemės ūkio aprūpinimas prišakinė technika, sudaromos galimybės taikyti žemės ūky visus priešakinio žemės ūkio

mokslo pasiekimus, pakelti į dar aukštesnį lygį žemės ūkio gamybos kultūrą. VKP(b) CK ragina socialistinio žemės ūkio darbo žmones siekti naujų laimėjimų savo darbe.

— Žemės ūkio darbo žmonės! Siekite naujų laimėjimų vystant socialistinę žemdirbystę ir gyvulininkystę! Sukurkite gausumą maisto produktų gyventojams ir žaliavos pramonei!

Draugo Stalino iniciatyva Tarybų šalis pradėjo statyti didžiulius komunizmo statybas. Vyriausybės nutarimai dėl šių statybų išsukė naują visos tarybinės laudies gamybinį ir politinį pakilimą. Partijos centro komitetas kreipiasi į tarybinę liaudį:

— Tarybų Sąjungos darbo žmonės! Didžiųjų statybų — Kuibiševo, Stalingrado ir Kachovkos hidroelektrinių, Sparbiausiojo Turkmenijos, Priemo Ukrainos ir Staurės Krimo kanalų — sėkmingu įvykdymu įneškite naują indėlį į komunizmo pastatymo reikalą!

Į Tarybų šalį su vilnimi ir pasitikėjimu žiūri viso pasaulio laisvę mylinčios tautos. Tarybų valstybės nenugalima jėga yra tvirtas taikos visame pasaulyje garantas. Tarybinė liaudis teisėtai didžiujasi tuo, kad mūsų Tėvynė stovi avangarde visos progresyvios žmonijos jos kojoje už taiką, prieš naujo karo kurstytojus. VKP(b) CK kreipiasi į viso pasaulio darbo žmones:

— Visų šalių darbo žmonės! Demaskuokite ir žlugdykite naujo karo kurstytojų musikalstamus planus! Plėskite ir stiprinkite galingąjį taikos šalininkų frontą! Apjinkite taiką visame pasaulyje!

Sutikdami Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos metinės tarybiniai žmonės kreipia savo žvilgsnius į didžią bolševikų partiją, draugą Staliną, vedantį tarybinę liaudį iš pergalės į pergalę. Tarybiniai žmonės iš visos širdies skelbia:

— Tegyvuoją didžioji bolševikų partija, Lenino — Stalino partija, mūsųose užgrūdintas tarybinės laudies avangardas, mūsų pergalių įkvepėjas ir organizatorius!

— Su Lenino vėliava, Stalino vadovaujama — pirmyn, į komunizmo pergalę!

J. V. Stalino raštų VIII tomas lietuvių kalba

Valstybinė politinė ir mokslinė literatūros leidykla išleido J. V. Stalino raštų VIII tomą lietuvių kalba.

Vertimą parengė LKP(b) CK

(ELTA).

TSRS Ministrų Taryboje

TSRS Ministrų Taryba nutarė nukelti 1950 m. poilsio dieną iš sekmadienio, lapkri-

čio 5 d. į pirmadienį, lapkričio 6 d.

Atsiskaitė su valstybe

Sėkmingai įvykdė savo išpareigojimą — iki Spalio revoliucijos metinių pilnai atsiskaityti visų rūšių privalomaisiais pristatymais — Dusetų rajono Mažionių apylinkės „Mažionių“ kolūkio kolūkietiai.

Įvykdytos bulvių paruošos

Lenktyniaudami už savo socialistinių išpareigojimų įvykdymą, Dusetų rajono Sadnių apylinkės „Neries“ kolūkio kolūkietiai savaileikiai užbaigė laukų darbų vykdymą. Kolūkietiai išpareigojo iki lap-

Artelė metinį pieno paruošų planą įvykdė 105 proc., mėšlos — 110 proc., kiaušinių — 106 proc. Dabar kolūkis stato pieną 1951 metų sąskaiton.

A: Kepšys

Išpareigojimai įvykdyti

Dusetų rajono Žukliškio apylinkės „Pergalės“ artelės kolūkietiai išvystyto socialistinio lenktyniavimo už gabingą Spalio metinių sutikimą dėka atsiekė neblogų rezultatų. Artelė pilnai užbaigė visų rūšių privalomųjų pristatymų vykdymą. Pilnai įvykdytas taip pat gyvulininkystės išvystymo planas.

S. Niauras

„30 metų Komjaunimui“ kolūky

Išvystę socialistinį lenktyniavimą Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos metinių Dusetų rajono „30 metų Komjaunimui“ artelės kolūkietiai sėkmingai atlieka žemės ūkio darbus. Artelė pilnai atsiskaitė su valstybe grūdų bei gyvulininkystės produ-

Viršijo bulvių pristatymo planą

Siekdami naujais laimėjimais sukurti Spalio revoliucijos metines, Sūkštų apylinkės Vintco Kudirkos vardo kolūkio kolūkietiai sėkmingai užbaigė laukų darbų vykdymą. Kolūkis, be to, ne tik pilnai įvykdė, bet ir žymiai viršijo bulvių pristatymo planą. Sparčiai buvo vykdomi taip pat

A. Kanapeckas

E. Nerytė

Vykdo linų paruošas

Ivertindami savaileikį linų paruošų įvykdymą, Juozapavos apylinkės „Komjaunuolių“ kolūkio kolūkietiai pradėjo statyti valstybei linų produkciją. Kolūkis jau pristatė valstybei 1,5 tonos linų pluoštą ir 5 centn. sėmenų. Artimiausiu laiku bus išmušta apie 2 tonas linų šiaudelių ir paruoštas pluoštas bus pristatytas į paruošų puoktą. Už pristatytą produkciją kolūkis gaus daug pajamų.

J. Ažuolinis

TARYBŲ LIETUVOJE

Kolūkinio gausumo peržiūra

MAŽEIKIAI, X. 31 d. (ELTA). Čia uždaryta rajoninė žemės ūkio paroda, kurioje dalyvavo 18 sustambintų kolūkių ir Ruzgų tarybinis ūkis. Gausūs stendai ir skrymalės parodė, kaip srities žemės ūkio artelės gausina visuomeninį turta, užtikrintai žengia į pasiturimo gyvenimo kėla.

Visi rajono kolūkiai tvirtai įsisavino priešakinius agrotechnikos metodus, surenką derlius 2 kartus didesnius, negu individualus valstiečiai. „Pergalės“ ir „Gegužės Pirmosios“ kolūkiai atsluntę į parodą rugių ir kviečių pavyzdžius, kurių derlius siekė po 22,5 — 23 centernius iš hektaro.

Ypačingą lankytojų susidomėjimą sukėlė gyvulininkystės skrymus. Čia buvo Ruzgų tarybinio ūkio karvė — rekordininkė, kuri nuo metų pradžios davė 5637 kg pieno.



Vienas geriausių „Žalgirio“ gamyklos stachanovinkinių yra teiktinomas komjaunuolis N. GERASIMOVAS. Eldamas stachanovinę sargybą Didžiojo Spalio 33 metinių garbei, kasdien vykdė 230—250 procentų virš planą.

Ten, kur dirba taikos šalininkų konferencijos delegatai

ŠIAULIAI, XI. 2 d. (ELTA). Srities kolūkiuose, tarybinuose ūkiuose ir MTS toliau svarstoma antrosios Visasąjunginės taikos šalininkų konferencijos nutarimai. Laukų darbo žmonės karštai pritaria šitam istoriniam dokumentui, išreiškiančiam visos tarybinės laudies valia, ir pasiaukojama darbu stiprina taikos reikalą ir mūsų Tėvynės galybę.

Gyvai vyko Pakruojo rajono „Gegužės Pirmosios“ žemės ūkio artelės kolūkietis susirinkimas. Pranešimą apie konferencijos darbą padarė jos dalyvis Socialistinio Darbo Didvyris Stasė Vitkienė.

—Konferencijos nutarimai,

—pareiškė ji,—yra ryškus Tarybų valstybės talkingosios politikos liudijimas. Nutarimuose išreikštas visos tarybinės laudies tvirtas ryžtas nusiekti kovoti už taikos reikalą.

Paskul kalbėjo kolūkietiai papasakojo apie tai, kaip jie savo pasiaukojamu darbu stiprina taikos reikalą. Kolūkis pirma laiko įvykdė grūdų ir gyvulininkystės produktų metinį paruošų planą valstybei. Realizuota taip pat gyvulių skaičiaus padidinimo užduotis pagal visas gyvulių rūšis. Fermeje dabar yra 20 galvijų, auginamų viršum gyvulininkystės išvystymo trimečio plano.

Iš kiekvienos motininės liau-

lės gauta po 18 paršelių.

Apie einančių taikos sargybą kolūkietų darba kalbėjo Šiaulių rajono „Didžiojo Spalio“ žemės ūkio artelės susirinkime. Konferencijos delegatė komjaunuolė Danutė Žurauskaitė papasakojo, su koku vienin-gamu konferencijos dalyvių paramė tarybinės vyriausybės užsienio politiką. Paskul kolūkietiai papasakojo apie savo darbo laimėjimus.

Pirmasis cukrinių runkelių kasimas Danutės Žurauskaitės vadovaujamos grandės sklype parodė, kad iš kiekvieno hektaro bus gauta ne mažiau kaip po 350 centn runkelių.

Rajono partinio aktyvo susirinkimas

S. m. lapkričio 1 d. įvyko Zarasų rajono partinio aktyvo susirinkimas. Susirinkimas apšvarstė šiuos klausimus: 1. Toliau tęsiant kolūkių stiprinimą ir rajono partinės organizacijos uždavinius, 2. Apie partinio švietimo uždavinius naujais metais, 3. LKP(b) CK spalio 28 d. nutarimas „Dėl trūkumų išsivystant agitacijai — propagandinį darbą ryšium su pasiruošimu rinkimams į vietines Tarybas Zarasų rajone“.

Pirmuoju dienotvarkės klausimu išstojo LKP(b) Zarasų rajono komiteto sekretorius drg. Glebovas.

Savo pranešime drg. Glebovas nurodė, kad vykdamas istorinius LKP(b) VI suvažiavimo nutarimus rajono partinė organizacija pasiekė didelių laimėjimų pertvarkant kaimą socialistiniais pagrindais. Šiuo metu jau 98 proc. rajono valstiečių ūkių susijungė į kolūkius. Rimti laimėjimai pasiekti stiprinant kolūkių organizaciniu — ūkiniu atžvilgiu. Daugumas kolūkių sėkmingai pradėjęs visus ūkinius darbus, laiku atsiskaitė su valstybe privalomaisiais pristatymais, sėkmingai vysto visuomeninę gyvulininkystę. Žymus darbas atliktas sujungiant smulkiuosius kolūkius į stambius. Šiuo metu rajone jau yra 8 sustabinti kolūkiai.

Tačiau, — pažymėjo pranešėjas, — dar neišnaudojamos visos galimybės kolūkiams stiprinti. Eilė kolūkių nesudoruoja su svarbiausiais ūkiniais darbais, o partinė organizacija laiku neatėjo į pagalbą šioms kolūkiams, nepadėjo nugalioti sunkumų. Didžiausias trūkumas rajono partinės organizacijos darbe stiprinant kolūkius yra tas, kad eilė kolūkių, kaip Turmanto apylinkės „Lenino atminties“, Raudinės apylinkės „Pirmyn“ ir kai kurie kiti kolūkiai neįvykdė žiemkenčių sėjos planų. Rajono kolūkiuose blogai vyksta rudens arimo darbai.

Dabartiniu metu MTS turi pakelti savo vaidmenį organizaciniu — ūkiniu stiprinant kolūkius, padėti jiems teisingai organizuoti darbą, greta MTS parko pilnai panaudoti ir kolūkių traukiamąją jėgą. Tačiau Zarasų MTS vadovai nesigilina į kolūkių reikalus. MTS direktorius ir agronomai rūpinasi vien traktorių darbu, bet nesidomi, kaip kolūkiai panaudoja savo darbo ir traukiamąją jėgą.

Silpną paramą kolūkiams teikia rajono vykdomojo komiteto žemės ūkio skyrius.

Drg. Glebovas nurodė, kad partinių organizacijų uždavinius toliau stiprinant rajono kolūkius. Didžiausią dėmesį partinės organizacijos turi atkreipti į kolūkių kadro parinkimą, paskirstymą ir jų nuolatinį auklėjimą. Partinės organizacijos turi auklėti kolūkių kadrus nesitaikstymo su trūkumais dvasia, nuolat vystyti kritiką ir savikritiką, mokyti juos bolševikiškai vadovauti kolūkinei gamybai.

Drg. Glebovas nurodė taip pat partinių organizacijų uždavinius vystant kolūkių visuomeninę gyvulininkystę ir gerinant darbo organizaciją kolūkiuose.

Po pranešimo vykusiose diskusijose pasisakė Turmanto apylinkės partinės organizacijos sekretorius drg. Lozočenkoviėnė. Ji nurodė, kad sustabdyti Turmanto apylinkės „Lenino atminties“ kolū-

kių darbe yra rimti trūkumai. Tai pirmoje eilėje yra todėl, kad kolūkių pirmininkas drg. Jefimovas nevadovauja brigadoms, nereikalauja iš brigadininkų nuolatinės darbo ataskaitos, netikrina atliktų darbų kokybės. Tai privedė prie to, kad vykdamas žiemkenčių sėją buvo atliktas nekokybiškas Kolūkių blogai pasiruošta gyvulių žiemojimui, lėtai taps vykdami rudens arimo darbai. Tačiau iškėlus šiuos trūkumus, drg. Lozočenkoviėnė nepasakė, kokių priemonių imsi apylinkės partinė organizacija padėčiai kolūkyje pagerinti.

MTS politinio skyriaus viršininkas drg. Černomorec nurodė, kad partijos rajono komiteto žemės ūkio skyrius mažai užsiima kolūkių kadro auklėjimu. Nepakankamai vedamas politinis — masinis darbas kolūkiuose. Kolūkičiai nemobilizuojami į kovą prieš žemės ūkio artelės įstatų laužymo faktus, ko pasekoje rajone yra eilė artelės įstatų pažeidimų faktų.

Svarstomu klausimu dar išstojo „Aušros“ kolūkio pirmininkas drg. Sokolova, Raudinės apylinkės pirmininkas drg. Tvardauskas, Degučių apylinkės pirmininkas drg. Mažaitavičius ir kt.

Antuoju dienotvarkės klausimu „Apie partinio švietimo uždavinius naujais metais“ pranešimą padarė LKP(b) rajono komiteto sekretorius drg. Binkis.

Nurodė, kad didžiulį marksistinės — lenininės teorijos reikšmę ir būtinumą kiekvienam komunistui šia teorija įsisavinti, drg. Binkis apsisoties klausimais, surištais su naujais metais partinio švietimo tinkle.

Rajono partinė organizacija, — nurodė drg. Binkis, — šiais metais atkreipė didelį dėmesį parengiant propagandistų kadrus ir klausytojų sąstatą. Vadovauti rateliams bei politmokykloms parinkti politiniai išsiavinę komunistai. Beveik visi propagandistai praėjo kursus prie LKP(b) Vilniaus srities komiteto. Rajono partinės organizacijos nuveikė didelį darbą traukiant į partinį švietimą visus komunistus. Šiais metais visi rajono komunistai mokosi partinio švietimo tinkle. Rajone sukomplektuota ir pradėjo veikti 6 politmokyklų pirmų mokymosi metų ir 2 politmokyklų — antrų, vienas ratelis V. I. Lenino biografijai nagrinėti, vienas ratelis J. V. Stalino biografijai nagrinėti, penki rateliai VKP(b) istorijos trumpajam kursui nagrinėti pirmų mokymosi metų ir vienas — antrų, du rateliai VKP(b) istorijos trumpajam kursui nagrinėti paaukštinto tipo, vakarinė partinė mokykla. Be to, savistoviai studijuoja marksizmo — lenininio teoriją 50 komunistų. Viso partinio švietimo šiais metais apimta 440 žmonių.

Išanalizavęs pirmuosius užsiėmimus partinio švietimo tinkle, drg. Binkis nurodė, kad daugumoje partinių organizacijų mokslo metal prasidėjo sėkmingai. Gera paruošė ir pradėjęs pirmuosius užsiėmimus politmokyklos prie Zarasų MTS partorganizacijos vadovas drg. Guogys. Organizuotai prasidėjo mokslo metai rateliuose prie Zarasų pirmos ir antros vidurinių mokyklų. Tačiau kai kuriose partinėse organizacijose iš pat pirmų mokslo dienų išryškėjo rimti

trūkumai paruošiant ir pravedant užsiėmimus partinio švietimo tinkle.

Imbrado partinėje organizacijoje į pirmus užsiėmimus neatvyko didesnė dalis klausytojų. Degučių partinėje organizacijoje užsiėmimai buvo perkeltami iš vienos dienos į kitą. Dideli trūkumai yra partorganizacijose prie rajono vykdomojo komiteto ir prie miesto ligoninės.

Drg. Binkis atžymėjo, kad LKP(b) rajono komiteto partinis kabinetas dar mažai teikia pagalbos propagandistams. Blogai organizuojami seminariai propagandistams. Partkabinetas teikia mažai pagalbos savistoviai studijuojantiems markistinė — lenininė teorija.

Pranešėjas nurodė, kad darbo sėkmę partinio švietimo tinkle, užsiėmimų idėjinį lygį pirmoji eilėje lemia propagandistų kadrai. Todėl reikia nuolat dirbti su propagandistais, teikti jiems visokeriopą teoretinę ir metodinę pagalbą.

Pranešimo pabaigoje drg. Binkis išskė uždavinius, stovinčius prieš rajono partinę organizaciją naujais metais mokslo — masinio partinio švietimo tinkle.

Diskusijose dėl drg. Binkio pranešimo išstojo eilė draugų.

Propagandistas drg. Guogys papasakojo, kaip jis pasiruošė naujais metais, kaip ruošiasi ir praveda užsiėmimus politinėje mokykloje.

Apie žemą partkabineto pravedamų konsultacijų lygį kalbėjo komunistas drg. Volkovas. Komunistas drg. Kazanovas nurodė, kad trūkumus, daleistvus nustatant komunistams mokymosi formas. Pavyzdžiui, jis buvo paskirtas mokyti į vakarinę partinę mokyklą, tuo tarpu, kai jis turi aukštą partinį išsilavinimą.

Svarstyti klausimu dar išstojo drg. drg. Golubeva, Velička, Sevčenko ir kt.

Trečiuoju dienotvarkės klausimu pranešimą darė LKP(b) rajono komiteto sekretorius drg. Binkis. Jis supažindino aktyvo susirinkimą su LKP(b) CK biuro nutarimu „Dėl trūkumų išsivystant agitacijai“ — propagandinį darbą ryšium su pasiruošimu rinkimams į vietines Tarybas Zarasų rajone“ ir nurodė, kad ruošiantis rinkimams rajone dar yra eilė didelių trūkumų. Iki šiol dar daugelyje apylinkių blogai veikia agitpunktai, su agitatoriais nevedamas nuolatinis darbas, jie neapropinti rinkimine literatūra. Silpnai vedama agitacija pagal rinkėjų gyvenamąją vietą, į rinkiminį darbą silpnai įsijungė kultūrinės įstaigos, spauda. Drg. Binkis išskė prieš partines organizacijas uždavinį iš pagrindų pagerinti agitpunktų darbą, nuolat vadovauti agitatoriams, imonėse, įstaigose, kolūkiuose ir MTS organizuoti Rinkimų Nuostatų, TSRS ir LTSR Konstitucijos nagrinėjimo ratelius, skaityti rinkėjų paskaitas ir rengti pasikalbėjimus apie didžiausias komunizmo epochos statybas, apie tarybinės rinkimų sistemos demokratizumą, apie tarybinės visuomeninės ir valstybinės santvarkos pranašumus.

Šiuo klausimu dar išstojo drg. drg. Kazakevičius, Kornaijevas ir kt.

Svarstytais klausimais aktyvo susirinkimas priėmė atitinkamus nutarimus.

Plačiau vystyti rinkiminę agitaciją rinkėjų tarpe

Pavyzdingi agitatoriai

Paskutiniu metu vis platesnį užmojų įgauna rinkiminis agitacinis darbas Turmanto apylinkėje. Agitpunktas (veidėjas drg. Marčenko) aprūpintas rinkimine literatūra, gražiai apiformintas. Prie agitpunktto veikia agitatorių kolektivas iš 25 žmonių. Agitkolektyvui vadovauja drg. Lozočenkoviėnė. Visi agitatoriai patvirtinti partiniame susirinkime.

Plačiai vysto rinkiminį darbą agitatoriai Ragauskas, Vaikša, Ragozinas. Jie jau pradėdė kolūkiuose po kelis susi-

rinkimus su rinkėjais. Agitatoriai papasakojo kolūkiečiams apie didžiulius tarybinės santvarkos pranašumus, apie tarybinių piliečių teises, nenukrypstant žengimą pirmyn — komunizmą. Kolūkiečiai patiekia agitatoriams daug klausimų rinkiminėmis, tarptautinėmis padėties ir kt. temomis.

Didelę reikšmę agitatorių darbui skiria partinė organizacija. Buvo praveda du agitatorių seminarai, per kuriuos jie pasidalijo darbo patyrimu, gavo vertingų nurodymų.

F. Zidorka

Apylinkė be agitpunktto

Ligi šio laiko ne visose Zarasų rajono apylinkėse ruošiamasi rinkimams į vietines Tarybas. Štai, pvz., Bachmatų apylinkė. Čia iki šiol dar neįrengtas agitpunktas, partinė organizacija ir apylinkės Taryba nežino, kiek apylinkėje yra agitatorių. Ligi šiol nesudarytas ratelis Rinkimų Nuostatams ir Stalino Konstitucijai nagrinėti. Apylinkės klubas — skaitykla irgi neįsijungė į rinkiminę kampaniją. Čia kolūkiečiai negauna jokių paaiškinimų rinkimų klausimais.

Apylinkėje yra gausi jaunimo organizacija, tačiau nė vienas komjaunuolių neveda jokio aiškinamojo darbo kolūkiečių tarpe.

Visi trūkumai ruošiantis rin-

kimams į vietines Tarybas Bachmatų apylinkėje atsirado dėl to, kad partinė organizacija ir apylinkės Taryba nederina ūkio darbo su politiniu. Apylinkės Taryba pamiršo, kad reikalinga tinkamai organizuoti agitaciją — masinį darbą rinkėjų tarpe.

Dabar, kai kiekvieną dieną politinis — masinis darbas ryšium su pasirengimu rinkimams įgauna vis platesnį užmojų, Bachmatų apylinkės vadovai turi imtis visų priemonių minėtiems trūkumams pašalinti. Būtinai, nedelsiant įrengti agitpunktą, sudaryti ratelį Rinkimų Nuostatams nagrinėti, pagerinti agitatorių darbą. Tik tada agitacija bus vaisinga, kai agitatoriai gaus nuolatinę paramą iš agitpunktto, jus nuolatinį vadovavimą jiems.

F. Beržinis

Kada pradės darbą Zarasų agitpunktas Nr. 1

Jau prieš kurį laiką Zarasų vidurinės mokyklos Nr. 1 patalpose buvo įrengtas agitpunktas. Tačiau faktinal šis agitpunktas nerodo jokios veiklos. Pats įrengimas irgi toll gražu nepatenkinamas. Tai, kad čia agitpunktas galima spresti tik iš iškabos ant durų ir kelioškos brošiūrų ant stalo. Čia pat randasi mokyklos biblioteka. Keturiuos spintos su knygomis ir stalas su išdėstyta literatūra — taip atrodo ir agitpunktas.

Ligi šio laiko dar neparinkti agitatoriai, Neorganizuotas ratelis Rinkimų Nuostatams nagrinėti.

Tokia padėtis toliau negali būti pakęčiama. Būtinai nedelsiant tinkamai sutvarkyti patalpas, pašalinti dėmesį reikia skirti agitatorių darbui. Tik tinkamai juos parinkus, užtikrinus nuolatinį vadovavimą jiems galima pasiekti gerų rezultatų vystant rinkiminį darbą.

Klosinskaitė

Paskaita rinkėjams

Šiomis dienomis gausiai susirinkusiems Stelmuzės mokyklos patalpose kolūkiečiams buvo paskaityta paskaita „Demokratiškiausi pasaulyje rinkimai“. Paskaitą skaitė Stel-

muzės mokyklos mokytoja drg. Petkevičienė. Po to meno saviveiklos ratelis, vadovaujamas mokytojos Račkauskaitės, atliko turiningą programą.

V. Aukštaitis

Seminaras klubų — skaityklų ir bibliotekų vedėjams

Šiomis dienomis Duse-tose įvyko seminaras rajono klubų — skaityklų ir bibliotekų vedėjams. Seminaras buvo apšvarstyti klausimai dėl kultūros — švietimo įstai-

gų uždavinių ruošiantis rinkimams į vietines Tarybas. Įvykusiose diskusijose klubų — skaityklų vedėjai pasidalijo darbo patyrimu.

P. Juška

Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto

SPRENDIMAS Nr. 221

Zarasai,

1950 m. lapkričio 3 d.

Dėl balsavimo komisijų rinkimams į Zarasų rajono vietines Darbo žmonių deputatų tarybas patvirtinimo

Remiantis „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatų“ 63 straipsniu Zarasų rajono vykdomasis komitetas nusprendė patvirtinti sekančias apylinkių balsavimo komisijas rinkimams į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas:

ZARASŲ balsavimo apylinkės Nr. 1 komisija
Balsavimo komisijos pirmininkas — Volkovas Algirdas, Foko — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos
Pirmininko pavaduotojas — Vaikutis Vincas, Juozo — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Štarienė Antanina, Antano — nuo Zarasų vidurinės mokyklos Nr. 1 mokytojų

Nariai:

Melnikas Juozas, Vinco — nuo pramkombinato darbininkų ir tarnautojų

Kobekovas Grigorijus, Grigorijaus — nuo statybos kontoros darbininkų

Tolina Nastasija Pavlovna — nuo medicinos darbuotojų profsąjungos

Polisčiuk Elena Nikolajevna — nuo kultūros ir švietimo skyriaus darbuotojų

Morozovas Povilas, Leono — nuo komunalinio ūkio skyriaus darbuotojų

Veička Kazys, Juozo — nuo komunalinio ūkio skyriaus darbuotojų

ZARASŲ balsavimo apylinkės Nr. 2 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Andrašinas Alfonsas, Jono — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Pirmininko pavaduotojas — Volkovas Paulinas, Andriejo — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Sekretorius — Andriūnas Jonas, Mykolo — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:

Blynova Eudokija Nesterovna — nuo rajono komjaunimo organizacijos

Kurčenko Vasilij Ivanovič — nuo pramkombinato pirminės partinės organizacijos

Kasnauskienė Julija, Tado — nuo miesto namų šeimininkų Strelcovas Izotas, Terentijono — statybos kontoros darbininkų

Juozėnaitė Adelė, Broniaus — nuo pramkombinato darbininkų ir tarnautojų

Berentas Eugenijaus, Adomo — nuo Zarasų MTS darbininkų ir tarnautojų

CEPULIŠKIŲ balsavimo apylinkės Nr. 3 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Svidliskas Stasys, Vinco — nuo „Komjaunuolio“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Tregeris Raifelis, Simono — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Jazgevičienė Liucija, Alekso — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:

Ivanova Uliana Afanasjevna — nuo „Tiesos“ kolonkio kolonkiečių

Pikauskas Lioginas, Ado-

mo — nuo „Tiesos“ kolonkio kolonkiečių

Balinskas Vladas, Juozo — nuo „Aušros“ kolonkio kolonkiečių

Siškov Efim Ivanovič — nuo žuvų imonės darbininkų ir tarnautojų

Marcinkevičienė Leonora, Jono — nuo „Komjaunuolio“ kolonkio kolonkiečių

Sileikis Balys, Petro — nuo „Aušros“ kolonkio kolonkiečių

STELMUŽĖS balsavimo apylinkės Nr. 4 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Merkys Henrikas, Ballo — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Pirmininko pavaduotojas — Kapralov Nikolaj Vasiljevič — nuo finansinių darbuotojų

Sekretorius — Račkauskaitė Elena, Nikodemo — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:

Melnikas Jonas, Juozo — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Vaitonytė Liucija, Leono — nuo „Naujosios sodybos“ kolonkio kolonkiečių

Zubov Andron Larionovič — nuo „Ažuolo“ kolonkio kolonkiečių

Pažekas Pranas, Vlado — nuo „Naujosios sodybos“ kolonkio kolonkiečių

Kanečnaitė Liza, Jono — nuo „Ažuolo“ kolonkio kolonkiečių

Aksiutov Fedot zacharovič — nuo finansinių — banko darbuotojų

IMBRADO balsavimo apylinkės Nr. 5 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Barskevičius Povilas, Antano — nuo „Spalio“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Malakauskas Juozas, Juozo — nuo Imbrado apylinkės komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Sincaitė Birutė, Broniaus — nuo švietimo ir meno darbuotojų

Nariai:

Dalnys Kazys, Antano — nuo „Naujos vagos“ kolonkio kolonkiečių

Mazelka Edvardas, Stasio — nuo „Naujos vagos“ kolonkio kolonkiečių

Ražkovaitė Uljana, Deniso — nuo rajono komjaunimo organizacijos

Pukštys Juozas, Adomo — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Vyšniauskaitė Zofija, Jono — nuo „Naujo kelio“ kolonkio kolonkiečių

Navickas Jonas, Jono — nuo „Naujos vilties“ kolonkio kolonkiečių

AVILIŲ balsavimo apylinkės Nr. 6 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Apinavičius Jonas, Jono — nuo Salomėjos Nėries vardo kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Gordonas Morduchas, Zaimono — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Juškėnas Steponas, Juozo — nuo „Naujo gyvenimo“ kolonkio kolonkiečių

Nariai:

Jaučiškis Pranas, Petro — nuo Salomėjos Nėries vardo kolonkio kolonkiečių

Dubnikovičienė Jadvyga, Bro-

niaus — nuo „Artojo“ kolonkio kolonkiečių

Volkov Ignatij Minovič — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Juodvalkytė Stasė, Jono — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Pupelkis Adolfas, Tado — nuo „Žalgirio“ kolonkio kolonkiečių

Eitminavičienė Emilija, Jono — nuo Puškino vardo kolonkio kolonkiečių

NADŪNŲ balsavimo apylinkės Nr. 7 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Podskaciūs Petras, Alfonso — nuo „Naujo gyvenimo“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Bogomolnikovas Efimas Charlamovič — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Kumpinaitė Vanda, Vaclovo — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:

Bulašienė Marijona, Jono — nuo „Sūkiškių“ kolonkio kolonkiečių

Vorobjeva Lukerija Aleksandrovna — nuo Molotovo vardo kolonkio kolonkiečių

Muravjov Anatolij Ivanovič — nuo žemės ūkio darbuotojų profsąjungos

Antanavičius Jonas, Karolio — nuo Kalinino vardo kolonkio kolonkiečių

Vaitkunas Juozas, Adomo — nuo Kęstučio vardo kolonkio kolonkiečių

Sventickij Trofim Josifovič — nuo Kalinino vardo kolonkio kolonkiečių

DEGUČIŲ balsavimo apylinkės Nr. 8 komisija

Rinkiminės komisijos pirmininkas — Raugas Julius, Juliaus — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Pirmininko pavaduotojas — Šorin Ivan Artemjevič — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Jodkaitė Anastazija, Antano — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:

Mikuckaitė Janė, Igno — nuo apylinkės komjaunimo organizacijos

Radzevičaitė Zoja, Vinco — nuo Ždanovo vardo kolonkio kolonkiečių

Kravcov Nikondr Dimitrijevič — nuo paruošų kontoros darbuotojų

Mažeitavičius Juozas, Antano — nuo Ždanovo vardo kolonkio kolonkiečių

Sileikis Henrikas, Antano — nuo Ždanovo vardo kolonkio kolonkiečių

Navickas Antanas, Juozo — nuo Ždanovo vardo kolonkio kolonkiečių

BAIBIŲ balsavimo apylinkės Nr. 9 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Leipus Kazys, Liudviko — nuo „Gegužės Pirmosios“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Anošin Michail Sergejevič — nuo valstybinių įstaigų darbuotojų profsąjungos

Sekretorius — Juodvalkytė Leokadija, Silvo — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Traškinas Jonas, Safrono — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Balbatunova Valegina Agafonovna — nuo Černiachovskio vardo kolonkio komjaunimo organizacijos

Sileikis Antanas, Mato — nuo Finansų skyriaus darbuotojų

Nariai:

Domaskas Jurgis, Antano — nuo „Rytų aušros“ kolonkio kolonkiečių

Sileikis Alfonsas, Andriono — nuo „Pergalės“ kolonkio kolonkiečių

Kostygova Marija Kornejevna — nuo „Komjaunuolio“ kolonkio kolonkiečių

TRINKUSKIŲ balsavimo apylinkės Nr. 10 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Dudėnas Kazys, Kazlo — nuo „Gedimino“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Stankevičius Robertas, Edvardo — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Mačiulytė Janė, Jono — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Samochvalov Filimon Filimovič — nuo Černiachovskio vardo kolonkio kolonkiečių

Stručinskas Lavrentijus, Jono — nuo Černiachovskio vardo kolonkio kolonkiečių

Kolesnikov Vasilij Artemjevič — nuo Zarasų žuvų imonės darbininkų ir tarnautojų

Gika Juozas, Antano — nuo „Dundulių“ kolonkio kolonkiečių

Puslytė Leokadija, Justo — nuo „Dundulių“ kolonkio kolonkiečių

Kolesnikova Vera Romanovna — nuo „Trinkuskių“ kolonkio kolonkiečių

AVINOSTŲ balsavimo apylinkės Nr. 11 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Pelanis Nikodemas, Justo — nuo „Darbininko“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Procenko Vasilij Pavlovič — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Labutytė Bronė, Bernardo — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:
Zaborovskis Silva, Tomo — nuo „Darbininko“ kolonkio kolonkiečių

Sileikienė Elena, Jono — nuo „Kemionių“ kolonkio kolonkiečių

Reišys Romas, Juozo — nuo kelių skyriaus darbuotojų

Mardosaitė Valentina, Jono — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Tarulis Dominikas, Jurgio — nuo „Astrakalnio“ kolonkio kolonkiečių

Kušeliauskas Pranas, Igno — nuo „Astrakalnio“ kolonkio kolonkiečių

BALINIŲ balsavimo apylinkės Nr. 12 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Vaitkevičius Juozas, Kazlo — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Jusius Vladas, Petro — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Sekretorius — Klkunaitė Vladė, Mykolo — nuo švietimo ir

meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:

Kanapeckas Jonas, Vlado — nuo rajono komjaunimo organizacijos

Krasnovas Stasys, Stepono — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Statavičius Edvardas, Igno — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolonkio kolonkiečių

Bravas Avigdor Pantelejevič — nuo pramkombinato darbininkų ir tarnautojų

Partnovaitė Ona, Jono — nuo „Aušros“ kolonkio kolonkiečių

Kazėnienė Marija, Antano — nuo „Tarybų Lietuvos“ kolonkio kolonkiečių

BELKAUČIŲNOS balsavimo apylinkės Nr. 13 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Belnoras Arnoldas, Jono — nuo Kutuzovo vardo kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Kaurdakov Vasilij Sergejevič — nuo pramkombinato darbininkų ir tarnautojų

Sekretorius — Petkevičius Leonas, Juozo — nuo Kutuzovo vardo kolonkio kolonkiečių

Nariai:

Rankevičaitė Janina, Jono — nuo Kutuzovo vardo kolonkio kolonkiečių

Miškinienė Adelė, Kazio — nuo „Raudonosios žvaigždės“ kolonkio kolonkiečių

Požikova Evgenija Semionovna — nuo Kutuzovo vardo kolonkio kolonkiečių

Milaševičius Leopoldas, Jono — nuo Kutuzovo vardo kolonkio kolonkiečių

Sabašin Nikolaj Sergejevič — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

Malakauskas Zenonas, Juozo — nuo Kutuzovo vardo kolonkio kolonkiečių

BACHMATŲ balsavimo apylinkės Nr. 14 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Savičenko Ivan Kuzmič — nuo Čapajeva vardo kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Balapkin Vasilij Jermolajevič — nuo Čapajeva vardo kolonkio kolonkiečių

Sekretorius — Burdykina Nadežda Anifodijevna — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Nariai:

Tuzikas Jonas, Antano — nuo Čapajeva vardo kolonkio kolonkiečių

Strelcov Aleksandr Izotovič — nuo rajono komjaunimo organizacijos

Kazakova Zinaida Michailovna — nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos

Cerniauskaitė Stasė, Antano — nuo Čapajeva vardo kolonkio kolonkiečių

Aleknaitė Malvina, Stasio — nuo Čapajeva vardo kolonkio kolonkiečių

Rudaševskis Leiba, Salomono — nuo rajono komunistinės partinės organizacijos

PAKALNIŠKIŲ balsavimo apylinkės Nr. 15 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas — Strelcov Terentij Nikiforovič — nuo „Raudonojo Spalio“ kolonkio kolonkiečių

Pirmininko pavaduotojas — Novgorodov Ivan Ivanovič — nuo finansinių — banko darbuotojų

Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto

SPRENDIMAS Nr. 221

Zarasai,

1950 m. lapkričio 3 d.

Dėl balsavimo komisijų rinkimams į Zarasų rajono vietinės Darbo žmonių deputatų tarybas patvirtinimo

(Atkelta iš 3 pusl.)
 Sekretorius—Ruseckaitė Jadvyga, Juozo—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:
 Sapkin Petr Vasiljevič—nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių
 Plotnikov Fiodor Timofejevič—nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių
 Rožkov Trofim Fiodorovič—nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių

Vaitkevičius Pranas, Juliaus—nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių
 Dudėnas Ignas, Mykolo—nuo „Raudonojo Spalio“ kolūkio kolūkiečių
 Bobrov Aleksandr Ivanovič—nuo kelių skyrus darbininkų ir tarnautojų

LUPENKOS balsavimo apylinkės № 16 komisija
 Balsavimo komisijos pirmininkas—Rukštelė N. Kodemas, Jono—nuo Vorosilovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Pirmininko pavaduotojas—Dudeckij Ivan Mitrofanovič—nuo rajono komunistinės partinės organizacijos
 Sekretorius—Chmielauskienė Elena, Kazlo—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:

Kotov Izot Pavlovič—nuo „Jaunosios Gvardijos“ kolūkio kolūkiečių
 Grimblat Grigorij Alzkoivič—nuo vartotojų kooperatyvo darbuotojų profsąjungos Radzevičius Juozas, Juozo—nuo Vorosilovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Sapožnikova Elena Vasiljevna—nuo Suvorovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Griščenko Josif Fiodorovič—nuo „Jaunosios Gvardijos“ kolūkio kolūkiečių
 Rukštelienė Janina, Jono—nuo Vorosilovo vardo kolūkio kolūkiečių

SMALVŲ balsavimo apylinkės Nr. 17 komisija
 Balsavimo komisijos pirmininkas—Stankevičius Adolfas, Konstantino—nuo Molotovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Pirmininko pavaduotojas—Radzivilovas Feodosijus, Jono—nuo „Pergalės“ redakcijos darbuotojų
 Sekretorius—Černius Vladas, Felikso—nuo švietimo ir meno darbuotojų Nariai:

Trinkunaitė Adelė, Anupro—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos
 Krumplevskij Franc Josifovič—nuo Molotovo vardo kolūkio kolūkiečių

Popova Feodora Petrovna—nuo „30 metų Komjaunimui“ kolūkio kolūkiečių
 Marčenko Dmitrij Nikolajevič—nuo rajono komjaunimo organizacijos
 Desiatnikov Ivan Nikitovič—nuo „30 metų Komjaunimui“ kolūkio kolūkiečių
 Eitmanovič Veronika Stepanovna—nuo Molotovo vardo kolūkio kolūkiečių
 ZATOKŲ balsavimo apylinkės Nr. 18 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas—Ruseckas Antanas, Liudviko—nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių
 Pirmininko pavaduotojas—Dubovskaja Liubov Timofejevna—nuo rajono komunistinės partinės organizacijos
 Sekretorius—Bakunova Polina Vasiljevna—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:

Ovčinkov Ipatij Saveljevič—nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių
 Umbras Pranas, Adomo—nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių
 Melkevičius Antanas, Antano—nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių
 Sinkevičius Edvardas, Antano—nuo Kalinino vardo kolūkio kolūkiečių
 Dolgova Anisija Efimovna—nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių

Pleviškis Kleofas, Andriaus—nuo „Garbingo darbo“ kolūkio kolūkiečių
 TURMANTO balsavimo apylinkės Nr. 19 komisija
 Balsavimo komisijos pirmininkas—Dubovskij Ivan Timofejevič—nuo Turmanto geležinkelio stoties darbininkų ir tarnautojų
 Pirmininko pavaduotojas—Goršanovas Matvejus, Fomo—nuo apylinkės komunistinės partinės organizacijos
 Sekretorius—Kopanlova Ksenija Grigorjevna—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:

Uchrenovičius Kleofas, Felikso—nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių
 Septakovas Izotas, Kondrato—nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių
 Ragauskas Juozas, Zacharo—nuo „Lenino atminties“ kolūkio kolūkiečių
 Desiatnikov Radion Nikolajevič—nuo geležinkelio stoties partorganizacijos
 Andrejevas Aleksiejus, Marko—nuo apylinkės komjaunimo organizacijos

Obelevičiūtė Leontina, Jono—nuo Turmanto medicinos darbuotojų
 TILŽĖS balsavimo apylinkės Nr. 20 komisija
 Balsavimo komisijos pirmininkas—Kuznecov Osip Fiodorovič—nuo Kirovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Pirmininko pavaduotojas—Voronov Fiodor Stepanovič—nuo „Gegužės Pirmosios“ kolūkio kolūkiečių
 Sekretorius—Nevronytė Elena, Mykolo—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:

Petkevičiūtė Elena, Mykolo—nuo Kirovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Raginskas Jonas, Juozo—nuo Kirovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Mačiulskis Ambraž, Felikso—nuo „Gegužės Pirmosios“ kolūkio kolūkiečių
 Sakalauskas Jonas, Juozo—nuo Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Liach Jadvyga Ivanovna—nuo Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Raskatov Aleksiej Semionovič—nuo rajono komunistinės partinės organizacijos
 TABARO balsavimo apylinkės Nr. 21 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas—Ramanauskas Antanas, Antano—nuo „Lenino kelių“ kolūkio kolūkiečių
 Pirmininko pavaduotojas—Kaznov Eremij Michailovič—nuo pramkombinato darbininkų ir tarnautojų
 Sekretorius—Merkytė Vaclova—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:
 Cholopov Foma Arsentjevič—nuo „Laužadžių“ kolūkio kolūkiečių
 Snetkov Jakov Kuzmič—nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių
 Narbutovič Prosa Timofejevna—nuo Puškino vardo kolūkio kolūkiečių
 Butrimienė Ona, Bonifaco—nuo Puškino vardo kolūkio kolūkiečių
 Biellauskas Henrikas, Kazio—nuo Puškino vardo kolūkio kolūkiečių
 Kudrėvas Jonas, Mykolo—nuo „Maitintojų“ artelės darbininkų ir tarnautojų

Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas (VITUKINAS)
 Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto sekretorius (GRIGORJEVAS)

nimo organizacijos
 Obelevičiūtė Leontina, Jono—nuo Turmanto medicinos darbuotojų
 TILŽĖS balsavimo apylinkės Nr. 20 komisija
 Balsavimo komisijos pirmininkas—Kuznecov Osip Fiodorovič—nuo Kirovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Pirmininko pavaduotojas—Voronov Fiodor Stepanovič—nuo „Gegužės Pirmosios“ kolūkio kolūkiečių
 Sekretorius—Nevronytė Elena, Mykolo—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:

Petkevičiūtė Elena, Mykolo—nuo Kirovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Raginskas Jonas, Juozo—nuo Kirovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Mačiulskis Ambraž, Felikso—nuo „Gegužės Pirmosios“ kolūkio kolūkiečių
 Sakalauskas Jonas, Juozo—nuo Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Liach Jadvyga Ivanovna—nuo Ždanovo vardo kolūkio kolūkiečių
 Raskatov Aleksiej Semionovič—nuo rajono komunistinės partinės organizacijos
 TABARO balsavimo apylinkės Nr. 21 komisija

Balsavimo komisijos pirmininkas—Ramanauskas Antanas, Antano—nuo „Lenino kelių“ kolūkio kolūkiečių
 Pirmininko pavaduotojas—Kaznov Eremij Michailovič—nuo pramkombinato darbininkų ir tarnautojų
 Sekretorius—Merkytė Vaclova—nuo švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos Nariai:
 Cholopov Foma Arsentjevič—nuo „Laužadžių“ kolūkio kolūkiečių
 Snetkov Jakov Kuzmič—nuo „Bolševiko“ kolūkio kolūkiečių
 Narbutovič Prosa Timofejevna—nuo Puškino vardo kolūkio kolūkiečių
 Butrimienė Ona, Bonifaco—nuo Puškino vardo kolūkio kolūkiečių
 Biellauskas Henrikas, Kazio—nuo Puškino vardo kolūkio kolūkiečių
 Kudrėvas Jonas, Mykolo—nuo „Maitintojų“ artelės darbininkų ir tarnautojų

Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas (VITUKINAS)
 Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto sekretorius (GRIGORJEVAS)

Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas (VITUKINAS)
 Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto sekretorius (GRIGORJEVAS)

Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas (VITUKINAS)
 Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto sekretorius (GRIGORJEVAS)

Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas (VITUKINAS)
 Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto sekretorius (GRIGORJEVAS)

Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas (VITUKINAS)
 Zarasų rajono DŽD tarybos vykdomojo komiteto sekretorius (GRIGORJEVAS)

ĮVYKIAI KORĖJOJE

Korėjos Liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės pranešimas

Lapkričio 2 d. paskelbtame Korėjos Liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės pranešime sakoma, kad visuose frontuose Liaudies armijos dalys aktyviai kovėsi su Amerikos ir Pietų Korėjos kariuomene.
 Rajone į vakarus nuo Ančžu (Ansiu) Liaudies armijos dalys vykdė atkaklius gynybinius mūšius su puolančiomis amerikiečių dalimis.
 Į šiaurę bei šiaurės rytus nuo Ančžu (Ansiu), o taip pat rajuose į šiaurę nuo Chamchirano (Kanko) Liaudies armijos dalys ryžtingais kontrsmūgiais atakiruose baruose nubiškė prieši iš jo užimamų pozicijų. (TASS—ELTA).

Sinchua agentūra apie Liaudies išvaduojamosios armijos judėjimą Tibete

PEKINAS, XI. 2 d. (TASS). Sinchua agentūros korespondentas pranešė iš Tibeto fronto, kad Liaudies išvaduojamosios armijos dalys, vaduojančios Tibetą, spalio 19 d. išvadavo Čandu (Čamdo) svarbų miestą, esantį maždaug 600 km į šiaurės rytus nuo Ihasos.
 Tibeto gyventojų paragintos, kelios Liaudies išvaduojamosios armijos kolonos spalio 7 d. pradėjo stambų puolimą Tibetui išvaduoti. Jos judėjo per vieną aukščiausią pasaulinę kalno tą rajoną ir peržengė Janzi, Mekongo ir Salu-eno upių aukštupius, kurie šiame rajone yra arti vienas kito.
 Spalio 11 d., kai viena Liaudies išvaduojamosios armijos dalių pasiekė Ninczino miestą, esantį prie Mekongo upės aukštupio, devintasis tibetiečių pulkas sukilo ir perėjo į Liaudies išvaduojamosios armijos pusę. To pulko kareiviai ir karininkai pareiškė perėję į Liaudies išvaduojamosios armijos pusę todėl, kad jiems žinoma bendrojoje programoje numatyti politika nacionalinių mazumų atžvilgiu.
 Spalio 19 d., kai Liaudies išvaduojamosios armijos priešakinės dalys priėjo Čandu tibetiečių kariuomenę, kuri ten ilgus sargyba, pabėgo. Tačiau į šiaurę ir vakarus nuo miesto ji buvo apsupta ir sutriuškinta.
 Karo belaisvių tarpe—du angai ir du indai. Šiuo metu vykdomas ištyrimas siekiant išaiškinti, ką tie svetimšaliai veikė Tibeto armijoje.
 Liaudies išvaduojamosios armijos dalių atvykimas buvo šventė Čandu gyventojams. Liaudies išvaduojamosios armijos karius gatvėje sveikino musulmonai, tibetiečiai ir kinai, jų tarpe ir vienuoliai. (ELTA).

Antiamerikinis sukilimas Portorikoje

NIUJORKAS, XI. 2 d. (TASS). Junaited Pres agentūros korespondento pranešimu iš San—Chuano (Portorika), kariniai organai paskelbė, kad po 3 jų dienų antiamerikinio sukilimo įsakyta masiškai suminėti šalyje nacionalistus. Policija pranešė, kad sugauti 85 nacionalistai, kurie bus internuoti nedidėleje saloje arti San—Chuano uosto.
 Oficialiais duomenimis, sukilimo metu buvo užmušti 26 žmonės ir sužeisti 55 žmonės. Kaip pranešė Portorikos „Nationalistų partijos“ stebėtojas Suvienytųjų Nacijų Organizacijoje Telma Njeike, jis pareikalavo, kad SNO generalinis sekretorius Triugve Li perduotų Portorikos klausimą Suvienytųjų Nacijų Organizacijai apsarstyti „Ryšium su rimtais įvykiais saloje“. (ELTA).

Asošieited Pres agentūra apie susišaudymą prie Trumeno rezidencijos

NIUJORKAS, XI. 1 d. (TASS). Asošieited Pres agentūros Vašingtono korespondento pranešimu, prie susišaudymų iš revoliučių priekšais Trumeno laikinąją rezidenciją „Bleir—Hauza“ buvo užmušti mažiausia trys policininkai iš Trumeno sargybos ir du kiti žmonės. Įvyki mačiusieji teigia, jog susišaudymas įvyko kai du žmonės, ginkluoti „Liuger“ tipo revolveriais, pamėgino prasiveržti į „Bleir—Hauza“, kur buvo Trumenas, ketinęs vykti į „Arlingtono“ kapines dalyvauti ceremonijoje atidengiant paminklą karo metu angų štabo viršininkui Džonui Dilui. (ELTA).

Pasiruošimas Italijoje antrajam pasauliniam taikos šalininkų kongresui

ROMA, X. 31 d. (TASS). Spalio 29 ir 30 d. d. daugelyje Italijos miestų, jų tarpe Turine, Novaroje ir kituose, įvyko provincinės taikos šalininkų konferencijos, kuriose buvo išrinkti delegatai į antrąjį taikos šalininkų kongresą. Prieš įvykus provincinėms konferencijoms, buvo suaukti tankiniai taikos šalininkų susirinkimų bendruomenėse, rajonuose, kvartaluose ir atskiruose kaimuose. Susirinkimų dalyviai apsarstė Pasaulinio taikos šalininkų kongreso Nuolatinio komiteto biuro Pragos sesijos atsisaukimą apie Pasaulinio kongreso suaukimą ir tos sesijos paskelbtąją konkrečią programą kovai už taiką. Tai programai visur vienągal priimtaria ir ją remia daugiamilijoninė masė Italijos taikos šalininkų, kurie prisako savo pasiluntiniams ginti tą programą Pasauliniame kongrese.

Ats. redaktorius L. Rudaševskis

Tarpklaslinė moksleivių estafetė

Siomis dienomis Zarasų I vidurinės mokyklos sporto biurelio iniciatyva buvo surengta tarpklaslinė moksleivių estafetė, skirta Komjaunimo 32-ųjų metinių garbei Estafetėje dalyvavo po tris VII—XI kl. atstovus iš berniukų ir mergaičių tarpo.
 Jau estafetės pradžioje, 800 metrų bėgime, pirmas estafetės lazdele perduoda IX kl. mokinys kuosa. Vėliau ir prie fi-

nišo juostelės pirmoju atbėga IX kl. mokinys Janulevičius.
 Tokiu būdu tarpklaslinė moksleivių estafetės pirmą vietą pelnytai laimėjo Zarasų I vidurinės mokyklos IX klasės komanda, į kurios sudėtį įeina mokiniai Grigaravičiūtė, Šakalaitė, Zagorskytė, Grikinis, Kuosa ir Janulevičius. Antrą vietą laimėjo XI klasės rinktinė.
 G. Ražinis

JAUNŲ DRAMOS MĖGĖJŲ PASIRODYMAS

Siomis dienomis Zarasų I vidurinės mokyklos jaunesniųjų klasių dramos mėgėjų būrelis surengė vakarą, skirtą komjaunimo 32-ųjų metinių garbei.
 Jauni saviveiklininkai suvaldino dvi veiksmai vaidelį „Tebukladariai“. Į vakaro programą įėjo taip pat šokis „Klasių žaidimai“ ir deklamacijos.
 G. Ražinis